

# THE FINANCIAL EXPRESS

www.financialexpress.com

WEDNESDAY | NOVEMBER 23 | 2016



## NOCIL LIMITED

CIN: L99999MH1961PLC012003

Regd. Office: Mafatlal House, H.T. Parekh Marg, Backbay,  
Reclamation, Churchgate, Mumbai-400 020

Tel.No.: 91-22-66364062, Fax No.: 91-22-66364060

Website: www.nocil.com; Email: investorcare@nocil.com

### NOTICE TO SHAREHOLDERS TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

Notice is hereby given that NOCIL Limited ('the Company') would be transferring 11,64,755 Equity Shares of Rs. 10/- each held by 7543 shareholders to IEPF pursuant to Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules").

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication dated 15<sup>th</sup> November 2016 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules and have not claimed the Dividends for seven consecutive years starting from the Financial Year 2008-09. The Company has also uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.nocil.com. Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

All such shareholders are requested to make an application to the Company / Registrar by 3<sup>rd</sup> December 2016 with a request for claiming the unpaid dividend for the year 2009-10 onwards so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company or the Registrar by 3<sup>rd</sup> December 2016, the Company will transfer the shares to the IEPF, without any further notice, by following the due process as enumerated in the said Rules. The Equity Shares which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed to be non-negotiable.

Shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense account.

The Company has transferred the unclaimed Dividend for the Financial Year 2008-09 to IEPF on 29<sup>th</sup> September 2016. In the case the concerned shareholders wish to claim the shares after transfer to the IEPF / the unclaimed Dividend for the Financial Year 2008-09, including all benefits accruing on such shares, if any, a separate application can be made to the IEPF Authority, in Form IEPF-5, as prescribed under the Rules and the same is available at IEPF website: www.iepf.gov.in.

For further clarification on the above matter and request to claim the unpaid/ unclaimed dividend(s), the concerned shareholder may contact the Company or its RTA at:

NOCIL LIMITED  
Mafatlal House, H.T. Parekh Marg,  
Backbay Reclamation, Churchgate,  
Mumbai-400 020,  
T.No. 91-22-66364062  
Fax: 91-22-66364060,  
Website: www.nocil.com,  
Email: investorcare@nocil.com

Mr. V.K. Jayaraman, General Manager  
Karvy Computershare Pvt. Ltd.,  
Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32,  
Gachibowli, Financial District,  
Nararakranga, Hyderabad-500 032;  
Tel. No.: 040-67161662  
Email: jayaraman.vk@karvy.com  
website: www.karvy.com

Place : Mumbai  
Date : 21<sup>st</sup> November, 2016

For NOCIL Limited  
(V.K. Gupte)  
Company Secretary

# लोकसत्ता

गुरुवार, २४ नोव्हेंबर २०१६



## नोसिल लिमिटेड

सीआयएन: L99999MH1961PLC012003

नों. कार्यालय: मफतलाल हाऊस, एच्. टी. पारेख मार्ग, बँकवे रेकलेमेशन, चर्चगेट,  
मुंबई - ४०० ०२०. दुर. क्र.: ९१-२२-६६३६४०६२ फॅक्स: ९१-२२-६६३६४०६०  
वेबसाईट: www.nocil.com ईमेल: investorcare@nocil.com

### भागधारकांना सूचना

### गुंतवणुकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधिमध्ये

#### इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, नोसिल लिमिटेड (कंपनी) गुंतवणुकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधि प्राधिकार (लेखांकन, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण आणि परताबा) नियमावली, २०१६ ("नियमावली") सह वाचता कंपनी अधिनियम २०१३ चे कलम १२४(६) च्या अनुषंगाने, IEPF मध्ये ७५४३ भागधारकांनी धारण केलेल्या प्रत्येकी १०/- रुपयांच्या ११,६४,७५५ इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण करणार आहे.

नियमावलीमध्ये अन्य गोष्टींबरोबर सर्व शेअर्सच्या हस्तांतरणाची तरतुद आहे, ज्याबाबत केन्द्र शासनाद्वारे निश्चित करण्यात आलेल्या गुंतवणुकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधि (IEPF) मध्ये आर्थिक वर्ष २००८-०९ पासून सलग ७ वर्षे भागधारकांनी लाभांशाची मागणी केलेली नाही किंवा लाभांश प्रदान केलेला नाही त्यानुसार कंपनीने सदर नियमावलीनुसार ज्या भागधारकांचे शेअर्स IEPF मध्ये हस्तांतरीत करण्यास पात्र आहेत अशा भागधारकांना दिनांक १५ नोव्हेंबर, २०१६ रोजी व्यक्तीगत पत्रव्यवहार केलेला आहे. तसेच कंपनीने आपल्या [www.nocil.com](http://www.nocil.com) या संकेतस्थळावर अशा भागधारकांचे आणि IEPF मध्ये हस्तांतरीत करावयाचे शेअर्स देखिल अपलोड केलेले आहेत. भागधारकांना विनंती करण्यास येते की, त्यांनी IEPF मध्ये हस्तांतरीत करावयाच्या शेअर्सचे तपशिल या संकेतस्थळावर पहावे.

अशा सर्व भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी कंपनी / प्रबंधक यांच्याकडे वर्ष २००९-१० पासून प्रदान न केलेल्या लाभांशाची मागणी करण्यासाठी दिनांक ३ डिसेंबर, २०१६ पर्यंत अर्ज करावा, जेणेकरून त्यांचे शेअर्स IEPF मध्ये हस्तांतरीत करण्यात येणार नाहीत. जर दिनांक ३ डिसेंबर, २०१६ पर्यंत कंपनीला किंवा प्रबंधकांना कोणतेही लेखी उत्तर प्राप्त झाले नाही, तर कंपनी सदर नियमावलीमध्ये वर्णन केलेल्याप्रमाणे रितसर प्रक्रीया करून कोणतीही पुढील सूचना न देता शेअर्सचे IEPF मध्ये हस्तांतरण करील. जे इक्विटी शेअर्स त्यांच्या नावे नोंदणीकृत असतील, ते आपोआपच रद्द होतील आणि ते वाटाघाटी योग्य नसल्याचे समजण्यात येईल, याची कृपया नोंद घ्यावी.

भागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनीकडून आपल्या संकेतस्थळावर अपलोड केलेली माहिती ही IEPF सस्पेस खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याच्या उद्देशाकरीता कंपनीमार्फत प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्याबाबतची पुरेसी सूचना असल्याचे गृहीत धरण्यात येईल.

कंपनीने दिनांक २९ सप्टेंबर, २०१६ रोजी IEPF आर्थिक वर्ष २००८-०९ च्या मागणी न केलेल्या लाभांशाचे हस्तांतरण केलेले आहे. जर संबंधित भागधारक सदर शेअर्सवर उपाजित होणाऱ्या सर्व लाभांसह आर्थिक वर्ष २००८-०९ साठी मागणी न केलेला लाभांश / IEPF मध्ये शेअर्स हस्तांतरीत केल्यानंतर सदर शेअर्ससाठी अर्ज करण्यास इच्छुक असतील त्यांना नियमावलीमध्ये दिल्याप्रमाणे IEPF प्राधिकरणास फॉर्म IEPF -५ मध्ये एक स्वतंत्र अर्ज सादर करता येईल आणि सदर अर्ज IEPF च्या [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) या संकेतस्थळावर देखिल उपलब्ध आहे.

वरिल बाबतीत अधिक माहितीकरीता आणि प्रदान न केलेल्या लाभांशाची मागणी करण्याकरीता, संबंधित भागधारकांना कंपनीला किंवा त्यांच्या आरटीए ला खालील पत्त्यावर संपर्क साधावा:

नोसिल लिमिटेड मफतलाल हाऊस, एच्. टी. पारेख मार्ग, बँकवे रेकलेमेशन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०. दुर. क्र.: ९१-२२-६६३६४०६२ फॅक्स: ९१-२२-६६३६४०६० वेबसाईट: <a href="http://www.nocil.com">www.nocil.com</a> , ईमेल: <a href="mailto:investorcare@nocil.com">investorcare@nocil.com</a>	श्री. व्ही. के. जयरामन, महाव्यवस्थापक कार्वाही कम्प्युटरशेअर प्रा. लि. कार्वाही सेलेनिअम टॉवर बी, भूखंड ३१-३२, शाचीबावली, फायनान्शीअल डिस्ट्रीक्ट, नानक्रामगुडा, हैदराबाद-५०००३२; दुर. क्र.: ०४०-६७१६१६६२ ई-मेल: <a href="mailto:jayaraman.vk@karvy.com">jayaraman.vk@karvy.com</a> वेबसाईट: <a href="http://www.karvy.com">www.karvy.com</a>
---	---

स्थळ : मुंबई  
दिनांक : २१ नोव्हेंबर, २०१६

नोसिल लिमिटेड करीता  
(व्ही. के. गुप्ते)  
कंपनी सचिव